
1 
 

Smlouva o dílo 
 

č. :  21/B/21 

 
Smluvní strany 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná : v OR vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu  Pr. vložce 33 

sídlo : Pod Vinicemi  9, Plzeň, 301 00 

zastoupená : Ing. Jiřím Trávníčkem,  ředitelem příspěvkové organizace 

IČ : 00377015 

DIČ : CZ00377015 

bankovní spojení :  ……………… 

č. účtu :  ………………………….. 

 

osoby oprávněné k jednání po stránce : 

smluvní :     Ing. Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 

realizační :  Ing. Radek Martinec, provozní náměstek 

                   Ján Sýkora, stavební technik 

                     
 

 
(dále jen „objednatel“ ) 
 
 
             a 
 

HDT impex s.r.o. 

zapsaná : v OR vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložce 11544 

sídlo : Botanická 238/3, Karlovy Vary - Dalovice, 362 63 

zastoupená : Jaroslavem Vébrem, jednatelem společnosti 

IČ : 25236431 

DIČ : CZ25236431 

bankovní spojení : ………………. 

č. účtu : …………………………… 

 

osoby oprávněné k jednání po stránce : 

smluvní :    Jaroslav Vébr, jednatel společnosti 

realizační : Martin Vančura, projektový manažer 

 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
 
uzavřeli níže uvedené dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 
 
 
 

 



2 
 

„ Demontáž stávající LED obrazovky včetně příslušenství v Lochotínském 
amfiteátru“ 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

   
Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo specifikované v čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu dle čl. III. 
této smlouvy. 

 
 

II. 
Specifikace díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo v rozsahu jeho cenové nabídky ze dne 

25.8.2021, tzn. demontáž LED obrazovky vč. příslušenství v Lochotínském amfiteátru, naložení, 

přepravu a složení v místě Depa 2015 (DEPO2015, Presslova 14, Plzeň). 

 
 

III. 
Cena Díla 

 

1. Cena za provedení Díla je ujednána pevnou částkou, která činí celkem 209.200,- Kč bez DPH; 

k ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušných právních předpisů.  

 

2. Specifikace jednotlivých částí této celkové pevné ceny Díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 

(cenová nabídka zhotovitele). 
 

 
 

IV. 
Fakturování a placení 

 

1. Úhrady provedených prací budou provedeny na základě faktury ve vazbě na věcné plnění 

zhotovitele se splatností 30 dnů. Fakturu zhotovitel vystaví do 10-ti dnů od dne složení v místě 

nového umístění zařízení (Depo 2015). 

 

2. Objednatel je povinen cenu za Dílo zaplatit zhotoviteli bezhotovostním převodem na platební účet 

zhotovitele uvedený v daňovém dokladu – faktuře. Objednatel je povinen platbu specifikovat 

způsobem uvedeným v daňovém dokladu - faktuře, pokud nebude specifikace platby v daňovém 

dokladu uvedena, je povinen platbu specifikovat variabilním symbolem, kterým bude číslo 

daňového dokladu - faktury.  
 

3. Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s § 92 e) 

zákona č. 235/2004 Sb. o DPH a Pokynem D 300 ministerstva financí k § 26 a k příloze č. 1. 

pokynu. 
 

4. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

(§ 98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad 

bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za 



3 
 

neúplný a objednatel vyzve dodavatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel 

vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 
 

5. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o dodavateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny 

platby dodavateli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní 

strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám 

objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  
 
 
 

V. 
Doba provedení Díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech: 

- Zaházení demontáže 30.8.2021 

- Složení v místě nového umístění 4.9.2021                      

 
 

VI. 
Další práva a povinnosti zhotovitele a objednatele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příkazy objednatele, pokud neodporují právním předpisům. Na 

případnou nevhodnost těchto příkazů je zhotovitel objednatele povinen bez zbytečného odkladu 

upozornit.  

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s právními předpisy, dodržovat 

technické a jiné normy vztahující se k dílu a dbát na to, aby bylo Dílo provedeno takovým 

způsobem a v takové kvalitě, aby jej bylo možné nadále v místě nového umístění využívat 

v souladu s účelem, ke kterému je Dílo určeno.    
 

3. Zhotovitel zodpovídá za ochranu zdraví svých a ostatních pracovníků a dodržování 

bezpečnostních i požárních předpisů na svém pracovišti a v areálu Lochotínského amfiteátru. 

Dále se zavazuje dodržovat bezpečnostní a požární předpisy související s realizací díla. 
 

4. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobených jeho činností (sjednané stavebně 

montážní pojištění) a to do výše plnění min. 5 mil. Kč. 
 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout svoji součinnost v tomto rozsahu: 
 

- před zahájením prací zajistí vyčištění pracovní plochy, obrazovky a nosné konstrukce od 

ptačího trusu, 

- zajistí místo pro uskladnění komponentů v Depu2015, Presslova 14, Plzeň 

 

6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli z titulu opomenutí, nedbalostí 

nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN, požárních a bezpečnostních 

předpisů, nebo jiných právních norem nebo vyplývajících z této Smlouvy o dílo, je povinen tuto 

škodu odstranit nebo finančně uhradit veškeré náhrady s tím spojené. 
 

 

 



4 
 

VII. 
Nebezpečí škody na zařízení 

 

1. Nebezpečí škody na zařízení způsobené jeho demontáží, dopravou a složením v místě nového 

umístění (Depo 2015) přechází na zhotovitele v době zahájení jeho demontáže. Pro účely zjištění 

plné funkčnosti bude před zahájením demontáže zařízení odzkoušeno a o jeho funkčnosti bude 

vyhotoven protokol o funkčnosti díla. Zde budou uvedeny veškeré případné vady na zařízení; 

jejich případná oprava/výměna není předmětem této smlouvy. 
 

 
VIII. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním Díla se zhotovitel zavazuje zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý den 

prodlení.   

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 

IX. 
Skončení smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 

právními předpisy a touto smlouvou.  
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 

svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v rozsahu pěti stran jednostranně tištěných a oba 

mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

4. Zhotovitel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby objednatel, jím 

pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní 

údaje zhotovitele, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. Současně si 

je zhotovitel vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně či 

orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto 

výslovně souhlasí. Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny 

těchto osobních údajů.    
 

5. Zhotovitel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby objednatel, jím 

pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní 

údaje zhotovitele, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. Současně si 

je zhotovitel vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně či 

orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto 

výslovně souhlasí. Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny 

těchto osobních údajů.    



5 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

7. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 
 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada 

města Plzně, příspěvková organizace a zhotovitel souhlasí s jejím plným uveřejněním. 
 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že byla 

uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

smluvní strany podepisují.  
 

10. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

 

11. Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. V případě, že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. mělo pozbýt platnosti, 

smluvní strany se dohodnou na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených 

v předmětném ustanovení, jež je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto záměry případně 

realizují formou uzavření dodatku k této smlouvě. 

 

 

         Přílohy:  č. 1 - cenová nabídka zhotovitele,  

                        č. 2 - poučení o zpracování osobních údajů. 
 
             
 
 
V Plzni dne 27.8.2021                                                  V Dalovicích dne 27.8.2021 
 
 
 
 
                    Objednatel :                                                            Zhotovitel : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      ……………………………..………….      ………………………………………… 
                Ing. Jiří Trávníček          Jaroslav Vébr 
      ředitel příspěvkové organizace                 jednatel společnosti 
      Zoologická a botanická zahrada                              HDT impex s.r.o.  
 města Plzně, příspěvková organizace                     


